



OSTROWSKI I WSPÓLNICY

18 marca 2022

**Ministerstwo Finansów przesuw  
rozliczenia CIT-u do 30 czerwca  
2022 r.**

**TAX ALERT**

## Ministerstwo Finansów przesuwa rozliczenia CIT-u do 30 czerwca 2022 r.

17 marca 2022 r. Ministerstwo Finansów przekazało informacje, że rozporządzenie przedłużające terminy rozliczenia zostało skierowane do publikacji w Dzienniku Ustaw.

Źródło: <https://www.gov.pl/web/finanse/dluzsze-terminy-sprawozdawcze-w-cit-za-2021-rok>

### Ministerstwo na plus

Wydłużenie terminów przypadających w 2022 r. dotyczy wszystkich podatników CIT-u, spółek opodatkowanych estońskim CIT-em. Na podstawie rozporządzenia, do 30 czerwca 2022 r., zostały przedłużone terminy na:

- złożenie zeznania o wysokości dochodu (poniesionej straty) i zapłatę podatku (CIT-8, CIT-8AB),
- złożenie deklaracji o wysokości osiągniętego dochodu i należnego ryczałtu od dochodów spółek kapitałowych (CIT-8E),
- wykazanie przychodów, kosztów oraz dochodów z przekształcenia w zeznaniu składanym przez podatników ryczałtu od dochodów spółek.

### Termin na przygotowanie sprawozdań finansowych też jest dłuższy

Czas na sporządzenie sprawozdań finansowych, w tym sprawozdań skonsolidowanych za 2021 r. również został przesunięty do 30 czerwca 2022 r. O tym dowiedzieliśmy się trochę wcześniej, bo przesunięcie to wprowadzono rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 7 marca 2022 r.

### Jest lepiej niż rok temu

Rok temu Ministerstwo Finansów poinformowało o przedłużeniu terminów rozliczeń CIT na 3 dni przed upływem tego terminu...

### Ciekawostka

Formalnie, od 9 lutego 2022 r. nie posiadamy Ministra Finansów. Wraz z ustąpieniem ówczesnego Ministra Finansów Tadeusza Kościńskiego mamy stan, który po łacinie nazywa się „sedes vacans”, czyli nieobsadzona stolica.

Obecnie obowiązki Ministra Finansów wykonuje (ale nim nie jest) Prezes Rady Ministrów, pełniący także rolę Ministra Cyfryzacji – Mateusz Morawiecki.

Patrząc na ostatnie pozytywne działania Ministerstwa Finansów, w tym akurat przypadku „bezkrolewie” w resorcie nie oznacza nic złego.



**Adrian Kęmpiniński**

aplikant radcowski

+48 733 337 007

[a.kempinski@ostrowski-legal.net](mailto:a.kempinski@ostrowski-legal.net)